reglamentaria Resolución 620 del 23 de septiembre de 2008 expedida por el Instituto
Geográfico Agustín Codazzi, por la cual se establecen los procedimientos para los avalúos
ordenados dentro del marco de la Ley 388 de 1997.  

Según los criterios analizados, nuestro Avalúo arrojó un valor de $17,687,739,956.15 pesos
m/cte (Diecisiete mil seiscientos ochenta y siete millones setecientos treinta y nueve mil
novecientos cincuenta y seis).

Atentamente,

Los Rosales Constructora Inmobiliaria S.A.S.

LIQUIDACIÓN

VALOR COMERCIAL

a) 234-4185-Santa Sofia

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area de
Terreno

AGROPECUARI
O

310 Ha $4,829,221.00 39.09% $1,497,058,510.00

Area de
Terreno

FORESTAL
PROTECTOR Y
PRODUCTOR

460 Ha $4,829,221.00 58.01% $2,221,441,660.00

Area de
Terreno

FORESTAL
PROTECTOR

230 Ha $482,922.00 2.90% $111,072,060.00

TOTALES 100% $3,829,572,230.00

Valor en letras
Tres mil ochocientos veintinuevemillones quinientos setenta y dos mil doscientos treinta Pesos Colombianos

b) 234-5621-Santa Sofia 2

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area
Construida

1.Zona de
oficinas
administrativas

100 M2 $1,372,896.00 2.46% $137,289,600.00

Area
Construida

2.dormitorio 1 de
sanidad

[...]

PROTECTOR Y
PRODUCTOR 

458.53 Ha $4,829,221.00 39.73% $2,214,342,705.13

Area de
Terreno

FORESTAL
PROTECTOR

209.33 Ha $482,922.00 1.81% $101,090,062.26

Area de
Terreno

SERVIDUMBRE
S HIDROCARBU
ROS-
OLEODUCTOS

3.19 Ha $0.00 0.00% $0.00

TOTALES 100% $5,573,172,985.34

Valor en letras
Cinco mil quinientos setenta y tresmillones ciento setenta y dos mil novecientos ochenta y cinco Pesos Colombianos

c) 234-5691-Santa Sofia 3

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area de
Terreno

AGROPECUARI
O

120 Ha $4,829,221.00 14.32% $579,506,520.00

Area de
Terreno

FORESTAL
PROTECTOR Y
PRODUCTOR

700 Ha $4,829,221.00 83.53% $3,380,454,700.00

Area de
Terreno

FORESTAL
PROTECTOR

180 Ha $482,922.00 2.15% $86,925,960.00

TOTALES 100% $4,046,887,180.00

Valor en letras
Cuatro mil cuarenta y seismillones ochocientos ochenta y siete mil ciento ochenta Pesos Colombianos

d) 234-19485-Santa Sofia 4

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area
Construida

20. casa principal 179 M2 $1,050,875.00 4.44% $188,106,625.00

Area
Construida

21. cuarto de
planta

6 M2 $700,583.00 0.10% $4,203,498.00

[...]

PROTECTOR Y
PRODUCTOR 

301.51 Ha $4,829,221.00 34.36% $1,456,058,423.71

Area de
Terreno

FORESTAL
PROTECTOR

137.05 Ha $482,922.00 1.56% $66,184,460.10

Area de
Terreno

SERVIDUMBRE
S HIDROCARBU
ROS-
OLEODUCTOS

6.19 Ha $0.00 0.00% $0.00

TOTALES 100% $4,238,107,560.81

Valor en letras
Cuatro mil doscientos treinta y ocho millones ciento siete mil quinientos sesenta Pesos Colombianos

Valor comercial total:   $17,687,739,956.15

Valor en letras:   Diecisiete mil seiscientos ochenta y siete millones setecientos treinta y
nueve mil novecientos cincuenta y seis Pesos Colombianos

Perito actuante

JONATHAN ROA ROBAYO
RAA Nro: AVAL-1018458776

C.C: 1018458776

ING. CESAR ALFONSO JIMENEZ QUINTERO
RAA Nro: AVAL-88229287 RNA-3442

C.C: 88.229.287
Visador

VALORES/TIPO DE AREA.  INFORMACIÓN UVR

Terreno Construcción Valor UVR 332.6236